
Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

00-04 29,700 15,300 14,400 30,000 15,400 14,600

05-09 30,600 16,100 14,500 29,800 15,500 14,300

10-14 31,200 16,300 14,900 31,400 16,400 15,000

15-19 32,400 16,600 15,800 31,500 16,300 15,200

20-24 37,100 19,700 17,400 36,900 19,500 17,400

25-29 40,900 22,700 18,200 40,900 22,800 18,100

30-34 40,800 22,900 17,900 41,500 23,300 18,200

35-39 38,900 21,800 17,100 40,200 22,500 17,700

40-44 36,800 20,100 16,700 37,300 20,500 16,800

45-49 31,600 16,500 15,100 32,300 16,800 15,500

50-54 27,600 14,300 13,300 27,900 14,600 13,300

55-59 21,200 10,800 10,400 22,000 11,000 11,000

60-64 17,900 8,700 9,200 17,500 8,600 8,900

65-69 13,100 6,000 7,100 13,700 6,500 7,200

70-74 7,800 3,800 4,000 8,700 4,100 4,600

75-79 4,100 1,800 2,300 4,500 2,000 2,500

80-84 2,500 1,000 1,500 2,900 1,200 1,700

85+ 1,200 600 600 1,500 700 800

Jumlah/Total 445,400 235,000 210,400 450,500 237,700 212,800

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

2022
Kumpulan Umur

Age Group

2023

Jadual 1: Anggaran Penduduk mengikut Kumpulan Umur dan Jantina, 2022 dan 2023

Table 1: Population Estimates by Age Group and Sex, 2022 and 2023



Table 2: Population Estimates by Race, District and Sex, 2022 and 2023

Jumlah

Total

Brunei 

Muara
Belait Tutong

Temburon

g

Jumlah

Total

Brunei 

Muara
Belait Tutong Temburong

Orang

Persons
327,300 244,300 39,200 37,600 6,200 332,100 248,200 40,000 37,800 6,100

Lelaki 

Male
166,400 123,600 20,300 19,100 3,400 175,000 130,500 21,300 19,900 3,300

Perempuan

Female
160,900 120,700          18,900          18,500          2,800 157,100 117,700          18,700          17,900            2,800 

Orang

Persons
42,300 28,700 11,100 2,300 200 43,400 29,000 11,400 2,600 400

Lelaki 

Male
21,700 14,800 5,600 1,200 100 22,700 15,400 5,900 1,200 200

Perempuan

Female
20,600 13,900            5,500            1,100             100 20,700 13,600            5,500            1,400               200 

Orang

Persons
75,800 49,400 15,800 7,500 3,100 75,000 48,800 15,500 7,600 3,100

Lelaki 

Male
46,900 31,300 9,400 4,500 1,700 40,000 27,000 7,900 3,700 1,400

Perempuan

Female
28,900 18,100            6,400            3,000          1,400 35,000 21,800            7,600            3,900            1,700 

Orang

Persons
445,400 322,400 66,100 47,400 9,500 450,500 326,000 66,900 48,000 9,600

Lelaki 

Male
235,000 169,700 35,300 24,800 5,200 237,700 172,900 35,100 24,800 4,900

Perempuan

Female
210,400 152,700 30,800 22,600 4,300 212,800 153,100 31,800 23,200 4,700

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

2023

Daerah / District

Jadual 2: Anggaran Penduduk mengikut Bangsa, Daerah dan Jantina, 2022 dan 2023

Melayu

Malay

Cina 

Chinese

Lain-lain 

Others

Jumlah

Total

Daerah / DistrictBangsa

Race

Jantina

Sex

2022



Table 3: Population Estimates by Residential Status, Race and Sex, 2022 and 2023

Jumlah

Total

Melayu

Malay

Cina

Chinese

Lain-lain

Others

Jumlah

Total

Melayu

Malay

Cina

Chinese

Lain-lain

Others

Orang

Persons
338,300            306,600              17,000              14,700 342,300            252,400              33,000              56,900 

Lelaki 

Male
170,500 155,200 8,200 7,100 172,500 127,000 16,500 29,000

Perempuan

Female
167,800 151,400 8,800 7,600 169,800 125,400 16,500 27,900

Orang

Persons
25,800 6,700 13,100 6,000 26,000 19,100 2,500 4,400

Lelaki 

Male
11,900                3,100                6,400                2,400 12,000                8,800                1,100                2,100 

Perempuan

Female
13,900 3,600 6,700 3,600 14,000 10,300 1,400 2,300

Orang

Persons
81,300 14,000 12,200 55,100 82,200 60,600 7,900 13,700

Lelaki 

Male
52,600 8,100 7,100 37,400 53,200 39,200 5,100 8,900

Perempuan

Female
28,700                5,900                5,100              17,700 29,000              21,400                2,800                4,800 

Orang

Persons
445,400            327,300              42,300              75,800 450,500            332,100              43,400              75,000 

Lelaki 

Male
235,000            166,400              21,700              46,900 237,700            175,000              22,700              40,000 

Perempuan

Female
210,400            160,900              20,600              28,900 212,800            157,100              20,700              35,000 

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

2023

Bangsa / Race

Jadual 3: Anggaran Penduduk mengikut Taraf Penduduk, Bangsa dan Jantina, 2022 dan 2023

Penduduk Sementara

Temporary Resident

Jumlah

Total

Taraf Penduduk 

Residential Status

Jantina

Sex

2022

Bangsa / Race

Rakyat Brunei

Brunei Citizen

Penduduk Tetap

Permanent Resident



Table 4: Population Estimates by Residential Status, District and Sex, 2022 and 2023

Jumlah

Total

Brunei

Muara
Belait Tutong Temburong

Jumlah

Total

Brunei

Muara
Belait Tutong Temburong

Orang

Persons
338,300 245,100 43,900 41,500 7,800 342,300 247,900 44,500 42,000 7,900

Lelaki 

Male
170,500 122,900 22,500 21,000 4,100 172,500 124,900 22,400 21,200 4,000

Perempuan

Female
167,800 122,200           21,400           20,500             3,700 169,800 123,000           22,100           20,800             3,900 

Orang

Persons
25,800 13,700 9,800 1,400 900 26,000 13,700 9,900 1,500 900

Lelaki 

Male
11,900 6,100 4,700 600 500 12,000 6,300 4,600 700 400

Perempuan

Female
13,900 7,600             5,100                800                400 14,000 7,400 5,300 800 500

Orang

Persons
81,300 63,600 12,400 4,500 800 82,200 64,400           12,500             4,500                800 

Lelaki 

Male
52,600 40,700 8,100 3,200 600 53,200 41,700 8,100 2,900 500

Perempuan

Female
28,700 22,900             4,300             1,300                200 29,000 22,700 4,400 1,600 300

Orang

Persons
445,400 322,400 66,100 47,400 9,500 450,500 326,000 66,900 48,000 9,600

Lelaki 

Male
235,000 169,700 35,300 24,800 5,200 237,700 172,900 35,100 24,800 4,900

Perempuan

Female
210,400 152,700 30,800 22,600 4,300 212,800 153,100 31,800 23,200 4,700

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

Jadual 4: Anggaran Penduduk mengikut Taraf Penduduk, Daerah dan Jantina, 2022 dan 2023

Penduduk Tetap

Permanent Resident

Penduduk Sementara

Temporary Resident

Jumlah

Total

Taraf Penduduk

Residential Status

Jantina

Sex
Daerah / District

2022 2023

Daerah / District

Rakyat Brunei

Brunei Citizen



Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

00-04 29,700 15,300 14,400 27,000 14,000 13,000 500 200 300 2,200 1,100 1,100

05-09 30,600 16,100 14,500 27,300 14,300 13,000 700 300 400 2,600 1,500 1,100

10-14 31,200 16,300 14,900 27,300 14,200 13,100 1,000 500 500 2,900 1,600 1,300

15-19 32,400 16,600 15,800 29,000 14,900 14,100 1,200 600 600 2,200 1,100 1,100

20-24 37,100 19,700 17,400 32,000 16,600 15,400 1,700 900 800 3,400 2,200 1,200

25-29 40,900 22,700 18,200 31,900 16,400 15,500 1,300 700 600 7,700 5,600 2,100

30-34 40,800 22,900 17,900 29,400 15,100 14,300 1,700 1,000 700 9,700 6,800 2,900

35-39 38,900 21,800 17,100 25,400 12,900 12,500 1,900 1,000 900 11,600 7,900 3,700

40-44 36,800 20,100 16,700 22,000 11,000 11,000 2,500 1,000 1,500 12,300 8,100 4,200

45-49 31,600 16,500 15,100 18,600 9,100 9,500 2,500 1,000 1,500 10,500 6,400 4,100

50-54 27,600 14,300 13,300 16,700 8,000 8,700 2,500 1,000 1,500 8,400 5,300 3,100

55-59 21,200 10,800 10,400 14,500 7,000 7,500 2,300 1,000 1,300 4,400 2,800 1,600

60-64 17,900 8,700 9,200 13,700 6,300 7,400 2,100 1,000 1,100 2,100 1,400 700

65-69 13,100 6,000 7,100 10,200 4,600 5,600 1,900 900 1,000 1,000 500 500

70-74 7,800 3,800 4,000 6,500 3,000 3,500 1,000 500 500 300 300 0

75-79 4,100 1,800 2,300 3,400 1,500 1,900 700 300 400 0 0 0

80-84 2,500 1,000 1,500 2,200 1,000 1,200 300 0 300 0 0 0

85+ 1,200 600 600 1,200 600 600 0 0 0 0 0 0

Jumlah

Total
445,400 235,000 210,400 338,300 170,500 167,800 25,800 11,900 13,900 81,300 52,600 28,700

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

Jadual 5a: Anggaran Penduduk mengikut Kumpulan Umur, Taraf Penduduk dan Jantina, 2022

Table 5a: Population Estimates by Age Group, Residential Status and Sex, 2022

Kumpulan Umur

Age Group

Jumlah

Total

Rakyat Brunei

Brunei Citizen

Penduduk Tetap

Permanent Resident

Penduduk Sementara

Temporary Resident

2022



Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

00-04 30,000 15,400 14,600 27,200 14,100 13,100 600 200 400 2,200 1,100 1,100

05-09 29,800 15,500 14,300 26,600 13,700 12,900 600 300 300 2,600 1,500 1,100

10-14 31,400 16,400 15,000 27,500 14,300 13,200 1,000 500 500 2,900 1,600 1,300

15-19 31,500 16,300 15,200 28,100 14,600 13,500 1,200 600 600 2,200 1,100 1,100

20-24 36,900 19,500 17,400 31,800 16,400 15,400 1,700 900 800 3,400 2,200 1,200

25-29 40,900 22,800 18,100 31,900 16,500 15,400 1,200 600 600 7,800 5,700 2,100

30-34 41,500 23,300 18,200 30,100 15,400 14,700 1,600 1,000 600 9,800 6,900 2,900

35-39 40,200 22,500 17,700 26,500 13,500 13,000 1,900 1,000 900 11,800 8,000 3,800

40-44 37,300 20,500 16,800 22,400 11,300 11,100 2,400 1,000 1,400 12,500 8,200 4,300

45-49 32,300 16,800 15,500 19,100 9,300 9,800 2,500 1,000 1,500 10,700 6,500 4,200

50-54 27,900 14,600 13,300 16,900 8,200 8,700 2,500 1,000 1,500 8,500 5,400 3,100

55-59 22,000 11,000 11,000 15,200 7,200 8,000 2,400 1,000 1,400 4,400 2,800 1,600

60-64 17,500 8,600 8,900 13,300 6,200 7,100 2,100 1,000 1,100 2,100 1,400 700

65-69 13,700 6,500 7,200 10,700 5,000 5,700 2,000 1,000 1,000 1,000 500 500

70-74 8,700 4,100 4,600 7,300 3,300 4,000 1,100 500 600 300 300 0

75-79 4,500 2,000 2,500 3,700 1,600 2,100 800 400 400 0 0 0

80-84 2,900 1,200 1,700 2,500 1,200 1,300 400 0 400 0 0 0

85+ 1,500 700 800 1,500 700 800 0 0 0 0 0 0

Jumlah

Total
450,500 237,700 212,800 342,300 172,500 169,800 26,000 12,000 14,000 82,200 53,200 29,000

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

Jadual 5b: Anggaran Penduduk mengikut Kumpulan Umur, Taraf Penduduk dan Jantina, 2023

Table 5b: Population Estimates by Age Group, Residential Status and Sex, 2023

Kumpulan Umur

Age Group

Jumlah

Total

Rakyat Brunei

Brunei Citizen

Penduduk Tetap

Permanent Resident

Penduduk Sementara

Temporary Resident

2023


